

Luzern, 22. April 2010

Einladung Jubiläums-Medienkonferenz RailAway AG

10 Jahre RailAway AG – von der Idee zum Markterfolg

Aktivitäten im Jubiläumsjahr 2010

Taufe der SBB RailAway Jubiläums-Lokomotive: Patin Stefanie Heinzmann

Dienstag, 4. Mai 2010, 10.40 Uhr

Im Verkehrshaus der Schweiz Luzern

Sehr geehrte Damen und Herren

SBB RailAway feierte 2009 nicht nur das beste Jahresergebnis ihrer Geschichte, sondern auch gleichzeitig ihr 10-jähriges Bestehen. Damit steht die Medienkonferenz des bedeutendsten Freizeitanbieters der Schweiz ganz im Zeichen des Jubiläums.

Am Dienstag, 4. Mai 2010 informieren die Verantwortlichen von SBB RailAway über die Entwicklung der letzten 10 Jahre und die bevorstehenden Jubiläumsaktivitäten.

Anschliessend wird die erfolgreiche Schweizer Sängerin Stefanie Heinzmann in einem feierlichen Akt die Jubiläums-Lokomotive taufen und dem Schweizer Schienenverkehr freigeben.

Wir freuen uns, Sie an der Medienorientierung zu begrüssen.

SBB AG

Vincent Ducrot

Leiter Personenverkehr a.i. VR Präsident RailAway AG RailAway AG

René Kamer Geschäftsführer

















Medienkonferenz & Loktaufe

Verkehrshaus der Schweiz Lidostrasse 5 6006 Luzern

Dienstag, 4. Mai 2010

10.00 - 10.30Begrüssungskaffee

Verkehrshaus Halle Schienenverkehr

10.40 - 11.15Medienkonferenz

Verkehrshaus Panoramasaal

- 10 Jahre RailAway AG von der Idee zum Markterfolg (Vincent Ducrot, VR Präsident)
- Highlights und Geschäftsentwicklung 1999 2009, Marktentwicklung 1. Quartal 2010 (René Kamer, Geschäftsführer)
- Aktivitäten im Jubiläumsjahr 2010 (Nina Jordi, Leiterin Marketing)

11.15 - 11.45 Taufe der Jubiläums-Lokomotive mit Stefanie Heinzmann

Verkehrshaus Aussengleis

11.45 - 13.15Interviewmöglichkeiten mit

Vincent Ducrot, VR Präsident RailAway AG, Leiter Personenverkehr a.i. René Kamer, Geschäftsführer RailAway AG Nina Jordi, Leiterin Marketing RailAway AG Stefanie Heinzmann, Sängerin & Taufpatin

11.45 - 13.15Apéro riche

Verkehrshaus Halle Schienenverkehr

Bilder

Bilder können unmittelbar nach dem Event kostenlos unter dem folgendem Link bezogen werden: www.photopress.ch/image/railaway

Am Tag des Anlasses erreichen Sie uns unter Tel. 079 775 82 89 (Nina Jordi).

RailAway AG

Schweizerische Bundesbahnen SBB Zentralstrasse 7 · 6002 Luzern · Schweiz Direkt +41 (0)51 227 33 90 Fax +41 (0)51 227 11 19 rene.kamer@railaway.ch www.sbb.ch/railaway

















Anmeldung an Nina Jordi Fax 051 227 24 97 oder nina.jordi@railaway.ch

Anmeldeschluss Mittwoch, 28. April 2010

Einladung Jubiläums-Medienkonferenz RailAway AG

10 Jahre RailAway AG – von der Idee zum Markterfolg

Aktivitäten im Jubiläumsjahr 2010

Taufe der SBB RailAway Jubiläums-Lokomotive: Patin Stefanie Heinzmann

Dienstag, 4. Mai 2010, 10.40 Uhr

Im Verkehrshaus der Schweiz Luzern

| Ме | edium |
|--------|--|
| Na | me |
| Vo | rname |
| Ве | gleitperson |
| E-Mail | |
| Da | tum Unterschrift |
| | |
| | Gerne nehme ich an der Medienkonferenz, der Lokomotivtaufe und dem Apéro teil. |
| | Ich nehme an der Medienkonferenz, der Lokomotivtaufe und dem Apéro in Begleitung |
| | eines Fotografen teil. |
| | Ich reise mit dem Zug an: Bitte stellen Sie mir das Bahnticket zur Verfügung. |
| | Ich kann leider nicht persönlich teilnehmen. Senden Sie mir bitte die |
| | Mediendokumentation zu. |
| | □ per E-Mail an |
| | □ per Post an |

RailAway AG

Schweizerische Bundesbahnen SBB Zentralstrasse 7 · 6002 Luzern · Schweiz Direkt +41 (0)51 227 33 90 Fax +41 (0)51 227 11 19 rene.kamer@railaway.ch www.sbb.ch/railaway















